
 

 

 

 
 КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 28.08.2024 № 10/43 

г.Кирово-Чепецк 

 

 

О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 № 6/29 «О 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:  

«2. Установить, что администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ежегодно, до 1 сентября, представляет в Кирово-Чепецкую 

городскую Думу отчет за прошедший год об управлении находящимися в собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области акциями 

акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью, 

содержащий в том числе сведения:  

о мерах, направленных на совершенствование системы корпоративного управления;  

о целевых и фактически достигнутых характеристиках и показателях;  

обо всех принятых решениях по выплате дивидендов (с указанием суммы 

дивидендов) с указанием крупных плательщиков дивидендов, а также акционерных 

обществ, которыми принято решение о невыплате дивидендов;  



2 

 

обо всех принятых решениях о распределении чистой прибыли между участниками 

обществ с ограниченной ответственностью (с указанием размера распределенной чистой 

прибыли общества) с указанием обществ с ограниченной ответственностью, которыми не 

принято решение о распределении чистой прибыли между участниками общества;  

о результатах финансово-хозяйственной деятельности, динамике рентабельности по 

чистой прибыли и уровне долговой нагрузки, включая ретроспективную динамику и 

анализ, показатели достаточности собственных средств;  

об итогах проведенных общих собраний акционеров и участников за отчетный год.». 

2. Внести и утвердить в Порядок управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 28.05.2021 № 6/29 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.04.2024 № 4/17), следующие 

изменения: 

2.1. Пункт 4.3.3 признать утратившим силу. 

2.2. Пункт 4.4.9 признать утратившим силу. 

2.3. Пункт 4.4.22 изложить в следующей редакции: 

«4.4.22. Осуществляет полномочия концедента и уполномоченного органа в случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации о концессионных 

соглашениях.». 

2.4. Пункт 5.9 признать утратившим силу. 

2.5. Пункт 5.10 признать утратившим силу. 

2.6. Пункт 5.12 изложить в следующей редакции: 

«5.12. Информация о результатах приватизации муниципального имущества должна 

содержать перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов 

муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ, долей в 

уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью и иного муниципального 

имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области     Е.М. Савина 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=172906&dst=100030&field=134&date=24.07.2024

